
Som ordförande i Noras hembygdsförening, 
som heter hembygdsföreningen Noraskog 
vill jag hälsa er alla välkomna hit ikväll men i 
första hand hälsa månen välkommen som en 
aktiv aktör i vår hembygd.

Vad har då en hembygdsförening för motiv 
för att stödja och engagera sig i, att deltaga 
i ett månprojekt?
   Det är väl så långt ifrån den bild vi har av 
en hembygdsförening. En förening kring en 
rödmålad hembygdsgård med samlingar 
av i första hand gamla redskap från en 
bondekultur – smörkärnor, spinnrockar, 
gamla väggmålningar och så vidare.
   Från min pappas engagemang i min 
barndoms hembygdsförning minns jag 
bland annat att där fanns en gärdesgårds­
kommite.
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Det var väl också den föreställning jag 
hade av en hembygdsförening när jag 
för ett drygt år sedan åtog mig den 
hedersamma uppgiften som ordförande i  
Noras hembygdsförening. 

Men här stämde ju inte alls den bilden. Visst 
finns här också en rik historia kring jordbruket 
men tänk så mycket annat också.
   Trästaden Nora, så unik att den förärats 
EuropaNostra-pris.
   Sveriges första normalspåriga järnväg 
och all teknikhistoria som finns kring den.
En underbar bergslagsnatur med skogar, 
berg och sjöar.
   Och inte minst denna fantastisk historia 
kring gruvor och bergshantering som vi 
här står mitt i. Känner ni inte vibrationerna 
av det strävsamma arbete och verksamhet 
som finns inom dessa väggar.



En hembygdsförening får ju inte fastna 
enbart i det förgångna. Niklas har 
formulerat denna dag under temat Forntid-
Nutid-Framtid och på samma sätt har 
vi i hembygdsförening ambitionen att 
engagera oss på samma sätt i Dåtid-Nutid 
–Framtid och i det perspektivet ser vi vårt 
engagemang i Moon-Mine-projektet.

Dåtid. Att dessa speciella byggnader kan 
bevaras och på så sätt berätta sin historia.
   Nutid. Att sprida kunskap i dagens 
samhälle, att vara med och skapa ett 
intressant besöksmål.

Framtid. Att dessa byggnader och den 
fantastisk infrastruktur som finns här nere 
under våra fötter kan nyttjas för forskning 
för att utröna kunskap och möjligheter inför 
framtiden.

Vi har säkert alla hört kommentarer och 
huvudskakningar inför detta projekt, ett 
fantasiprojekt. Men hur många sådana 
fantasiprojekt har inte blivit stora och  
viktiga framgångar tack vare 
Entusiasm. Engemang och Entreprenörskap.
I vår närhet:
   Grythyttans värdshus när det en gång 
startades i början på 70-talet långt vid 
sidan om allfartsvägen och vad är inta 
Grythyttan idag.

   Stadra, detta levande teaterprojekt också 
i ett geografiskt bakvatten om man kan 
säga så.
   Eller Dalhalla, denna framgångsrika 
musikarena i ett gammalt kalkbrott mitt i 
Dalaskogen.
   Opera på Skäret, operaföreställningar 
i världsklass i en före detta trätork i 
Kopparberg

Och naturligtvis också, men i en annan 
division, den månlandning som vi idag firar 
40-årsjubileum av.

Här sitter vi nu mitt i denna unika historia 
som Åke Mossberg nu skall berätta om 
med den ofantliga kunskap han besitter 
införskaffad just med engagemang och 
entusiasm men också inte minst av egna 
erfarenheter och upplevelser i denna miljö 
när det var full verksamhet här. Det finns 
absolut ingen annan som kan återskapa lite 
av den stämning som en gång funnits här.

Således hälsar Hembygdsföreningen Nora- 
skog projektet Moon-Mine välkommen och 
vi ser med spänning och förväntningar fram 
emot hur dessa intressanta byggnader och 
vad som finns härunder kan bevaras men 
också utvecklas med verksamheter inför 
framtiden.
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